
Gospodarka czasem pracy

Czas pracy-
rejestrowanie, zarządzanie,
ocenianie i analizowanie

Narastająca presja kosztów, wymaga od przedsiębiorstw nowych 
rozwiązań, dzięki którym najdroższy z zasobów – czas pracy – będzie 
efektywnie wykorzystywanym narzędziem. Celem jest zredukowanie 
nakładów na zarządzanie oraz takie zorganizowanie czasu pracy, 
aby przedsiębiorstwo mogło elastycznie i bardziej efektywnie 
reagować   na wymagania stawiane przez rynek.

System rejestracji czasu pracy firmy ATOSS jest standardowym 
oprogramowaniem, które zostało dostosowane do wymagań średnich 
przedsiębiorstw. Nie jest ono zorientowane na żadną konkretną 
dziedzinę gospodarki, dzięki czemu pozwoli na efektywne 
rejestrowanie, zarządzanie, ocenę i analizę czasu pracy niezależnie 
od branży.

W systemie Gospodarki Czasem Pracy firmy ATOSS proces rejestracji 
czasu pracy aż po przejęcie składników wynagrodzeń przez system 
kadrowo-płacowy jest w pełni zautomatyzowany. Rozwiązanie firmy 
ATOSS w znacznym stopniu zmniejsza koszty zarządzania. 
Przestrzeganie uregulowań prawnych jest kontrolowane 
automatycznie poprzez funkcje systemu.

Duża ilość analiz bezpośrednich pozwala Państwu nie tylko szybko 
reagować na zachodzące zmiany, lecz także umożliwia monitorowanie 
skutków podejmowanych decyzji. System rejestrowania czasu pracy 
firmy ATOSS jest zorientowany na użytkownika i zapewnia mu taki 
komfort obsługi, że Państwa dział personalny nie będzie potrzebował 
wsparcia ekspertów od oprogramowania.

Rozwiązania ATOSS są modułowe i skalowalne, mogą zatem 
funkcjonować zarówno w dużych jak i małych przedsiębiorstwach. 
Obok gospodarki czasem pracy ATOSS proponuje Państwu również 
inteligentne rozwiązania dotyczące takich dziedzin jak: Planowanie 
obsady personalnej, Kontrola dostępu oraz rejestrowanie czasu 
projektów i zleceń.



Gwarantujecie sobie Państwo wszystkie zalety
inteligentnego zarządzania czasem pracy
Dane podstawowe

Budowanie rozmaitych możliwości modeli czasu pracy
Alternatywne zmiany dzienne
Dostęp do danych historycznych
Możliwość swobodnego definiowania kryteriów selekcji 
zarówno osób jak i grup pracowniczych
Formuły dla automatycznego naliczania wymiaru urlopu
Automatyczne uwzględnianie dni świątecznych
Indywidualizacja uprawnień bez konieczności zmiany 
danych podstawowych
Automatyczne przekazywanie danych oraz składników 
wynagrodzeń do systemów kadrowo-płacowych
Możliwość swobodnego definiowania tytułów 
nieobecności

Rejestrowanie czasu pracy
Online/Offline- rejestrowanie czasu pracy
Dodatnie/Ujemne- rejestrowanie czasu pracy
Rejestracja czasu pracy z pomocą komputera PC, 
telefonu, PDA jak również wszystkich powszechnie 
stosowanych terminali np. ATOSS, Kaba Benzing, PCS, 
Bosch

Zarządzanie czasem pracy
Automatyczna kontrola uregulowań prawnych i taryfowych
Ostrzeżenia przy przekroczeniu lub nie osiągnięciu 
zdefiniowanych granic oraz niesystematycznego 
rejestrowania czasu
Scentralizowany sposób wprowadzania i poprawiania 
nieprawidłowości w trybie dziennym
Automatyczne zarządzanie kontami czasowymi ( do 20 
metod)
Oszczędzające czas korekty grupowe
Ręczne korygowanie kont czasowych dla pracownika lub 
grupy

W skrócie –zintegrowane rozwiązanie firmy ATOSS:
Gospodarka czasem pracy
Planowanie obsady kadrowej
Kontrola dostępu
Zarządzanie miejscami powstawania kosztów
Rejestrowanie czasu projektów i prac zleconych
Rejestracja danych produkcyjnych

Szacowanie czasu
Automatyczne śledzenie składników wynagrodzeń 
związanych z czasem wg odpowiednich reguł i 
przekazywanie ich do systemu kadrowo-płacowego
Automatyczne rozliczenia wsteczne przy wprowadzeniu 
korekt uzupełniających i przekazywanie skorygowanych 
danych do systemu kadrowo-płacowego
Automatyczne obciążanie kont (sald) czasowych wg 
dowolnie zdefiniowanych zasad

Employee Self Service (ESS)
Zintegrowany workflow dla składanych i zatwierdzonych 
względnie odrzuconych wniosków z wykorzystaniem MS 
Outlook lub Lotus Notes
Wgląd i możliwość wprowadzania danych poprzez 
pracowników zgodnie z ich uprawnieniami
Menu odpowiadające nadanym uprawnieniom
Możliwe włączenie do 168-zgodnych portali w jednym JSR

Raporty & Controlling
Analizy-Online z funkcjonalnością Drill-Down oraz generator 
raportów
Raporty w formacie HTML
Graficzna analiza narzędziowa (OLAP) na bazie Cognos
Eksport danych w formacie EXCEL, CSV oraz HTML

Zestawienie nieobecności w kalendarzu absencji wg wydziałów
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Kontrola dostępu

Skuteczne zarządzanie kontrolą 
dostępów

W każdej firmie istnieją pomieszczenia lub strefy do których dostęp 
powinien być ograniczony. Zasoby firmy, know–how muszą być 
skutecznie chronione przed nieupoważnionym dostępem.

Dajemy Państwu możliwość precyzyjnego określenia kto, kiedy 
i do jakiego miejsca otrzyma prawo dostępu. Jest to szczególnie 
istotne dla zabezpieczenia badań rozwojowych oraz tak 
wrażliwych obszarów jak pomieszczenia serwerów, archiwa czy 
też pomieszczenia produkcyjne. Na podstawie określonych przez 
Państwa definicji uprawnień gwarantowane jest trwałe 
zabezpieczenie dostępu do newralgicznych obszarów 
przedsiębiorstwa. Wszystkie rejestrowane fakty wejście i wyjścia 
są ewidencjonowane na bieżąco i dostępne on-line. Tak więc, 
wszelkiego rodzaju raporty kontrolne są w każdej chwili do 
dyspozycji. Chcielibyście wiedzieć, w jakiej strefie bezpieczeństwa 
właśnie przebywa kolega lub ile osób znajduje się obecnie na 
terenie firmy?

Moduł ATOSS – Kontrola Dostępu dostarczy tych odpowiedzi 
w jednej chwili. Jest to możliwe dzięki integracji z modułem 
ATOSS Zarządzanie Czasem Pracy. Oferujemy zatem 
rozwiązanie nowoczesne, sprawdzone i niezawodne.



Proste i precyzyjne zarządzanie prawami
dostępu
Indywidualizacja praw dostępu

Nadawanie uprawnień dostępu pojedynczemu lub grupie 
pracowników poprzez przypisanie do odpowiednich 
kategorii dostępów
Prosta administracja systemem uprawnień

Zmienne strefy bezpieczeństwa
Podział terenu zakładu na różne strefy bezpieczeństwa
Możliwość indywidualnego określenia stopnia kontroli dla 
każdej strefy

Szeroki zakres protokołowania
Rejestracja w protokołach wszystkich wykonanych, 
odrzuconych jak również dozwolonych, lecz nie 
zrealizowanych wejść i wyjść
Protokołowanie komunikatów alarmowych
Możliwość zróżnicowania zakresu protokołowania dla 
każdej strefy i/lub terminala
W każdej chwili dostęp do aktualnych informacji o miejscu 
przebywania pracowników
W razie nagłej konieczności np. podczas pożaru, 
możliwość szybkiej reakcji i efektywnego wsparcia sił 
ratowniczych

Dodatkowe zabezpieczenia
Anti-Pass-Back-System blokowanie ponownych wejść 
do strefy, jeśli ta przedtem nie została opuszczona. 
Oznacza to, że więcej osób z identyczną kartą lub chipem 
nie będzie miało możliwości jednoczesnego przebywania 
w danej strefie
Gwarancja bezpieczeństwa także przy urządzeniach 
wielokrotnego dostępu, np. kołowrotach. Zabezpiecza to 
przed sytuacją, gdy po wejściu karta może zostać 
(teoretycznie) przekazana poza strefę

ATOSS kontrola dostępu – zaawansowane zarządzanie
uprawnieniami

Skuteczna ochrona Know-how i zasobów firmy
Bezproblemowe podłączanie terminali różnych typów
Obszerne protokołowanie dostępów wykonanych 
i odrzuconych
Swobodne choć kontrolowane przemieszczanie się 
pracowników, gości i dostawców w poszczególnych 
obszarach firmy
Natychmiastowy dostęp do aktualnych informacji 
o miejscu przebywania osób

Odporność na awarie sieci
Funkcjonowanie kontroli dostępów także w przypadku 
przerwania połączeń sieciowych
W przypadku, gdy urządzenia kontroli dostępu nie są 
dostępne on-line, dostęp może zostać realizowany także 
w trybie off-line. Warunkiem jest, aby w terminalach zostały 
zapisane ważne numery kart

Przepustki tymczasowe
Prosta procedura w przypadku wydawania czasowo lub 
miejscowo ograniczonych przepustek dla gości lub 
dostawców

Różne strefy czasowe w ciągu dnia
Możliwość szczegółowego określenia parametrów dostępu 
na poziomie strefy, pory dnia , miejsca i osoby
Możliwość zastosowania czasowo ograniczonych uprawnień 
dla różnych dni oraz stref czasowych

Zalety integracji
Zmniejszenie kosztów administrowania poprzez grupowe 
stosowanie danych bazowych z modułu Zarządzania 
Czasem Pracy
Uniknięcie podwójnych wpisów i niekompletnych danych
Stosowanie jednego identyfikatora

Szczegółowa analiza dostępów wg stref
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Planowanie obsady
personalnej

Uelastycznianie czasu pracy,
minimalizowanie czasów przestoju,
redukcja nadgodzin

Coraz większym problemem dla większości firm staje się 
realizacja zamówień nadchodzących nieregularnie. Związane 
z tym koszty nadgodzin z jednej, a czas przestojów z drugiej 
strony, urastają często do rozmiarów krytycznych. W takich 
sytuacjach rozwiązaniem problemu może stać się efektywny 
system informatyczny, dzięki któremu obsadę osobową firmy 
będzie można ściśle dostosować do aktualnych potrzeb.

System Planowania Obsady Personalnej firmy ATOSS jest 
rozwiązaniem, które dostosowano do wymagań średniej 
wielkości przedsiębiorstw. Nie jest ono zorientowane na żadną 
konkretną dziedzinę gospodarki i pozwala na efektywne 
planowanie zmian pracowniczych, miejsc pracy oraz 
zarządzanie realizacją zleceń. Decydując się na ten system, 
zyskujecie Państwo również jedno z najbardziej 
zaawansowanych narzędzi planowania obsady osobowej 
uwzględniające normy czasu pracy, przerwy oraz indywidualne 
preferencje i kwalifikacje pracowników. Niezależnie od tego czy 
jest to automatyczne planowanie obsady czy odręczny grafik 
pracy, z systemu firmy ATOSS uzyskujecie Państwo 
wiarygodne wyniki szybko i w przejrzystej postaci.

Funkcje planowania, uwzględnienie korekty planów zmian, 
miejsc pracy i zleceń obsługuje się tak samo prosto jak 
rejestrację czasu pracy. Ostatecznie następuje przejęcie tak 
przygotowanych danych do systemu kadrowo-płacowego. 
System Planowania Obsady Personalnej firmy ATOSS jest 
zintegrowany z bazą danych systemu Gospodarki Czasu 
Pracy. Jest on również - jak wszystkie rozwiązania firmy 
ATOSS - modułowy i skalowany, a rozwija się zgodnie 
z funkcjonalnymi i technicznymi oczekiwaniami naszych 
klientów.



Elastyczne dopasowanie obsady osobowej
do bieżących potrzeb
Planowanie potrzeb i zasobów

Automatyczne sporządzanie planów zmian, służb 
i obsady stanowisk
Przyporządkowanie pracowników do miejsc pracy 
uwzględniające ich życzenia, kwalifikacje oraz 
dyspozycyjność. Uwzględnianie innych restrykcji 
i reguł planowania
Obliczanie potrzeb personalnych z prognozowanych
wartości bazowych
Uwzględnienie w procesie planowania cyklicznych lub
terminowych działań , np. spiętrzenia produkcji
Automatyczne propozycje zmiany obsady

Planowanie zmian, służb i obsady
Możliwość ustawiania parametrów automatycznego 
planowania w dowolnym okresie
Planowanie w powiązaniu z miejscem pracy i okresami 
zleceń czasowych
Wsparcie planowania zadań dla zespołów, grup oraz 
całej firmy
Możliwość stosowania zmiennych okresów planowania 
zgrubnego i szczegółowego
Interakcyjne planowanie obsady personalnej w wielu 
krokach: planowanie-weryfikacja-zatwierdzanie-
zmiana
Zintegrowane planowanie obsady uczniów, 
pracowników dorywczych oraz służb pomocniczych
Możliwość codziennej zmiany miejsca pracy
Możliwość swobodnego definiowania stopnia agregacji 
sald (indywidualnych kont czasu pracy), np. dla 
absencji chorobowej, urlopów i poszczególnych zmian
Prognoza stanów sald, składników wynagrodzeń 
i kosztów osobowych
Stały dostęp do aktualnych stanów sald 
indywidualnych kont czasu pracy w trakcie układania 
planów
Bezpośredni podgląd miejsc pracy i zmian
Indywidualne i grupowe grafiki pracy
Obsługa służb pogotowia awaryjnego
Automatyczna zmiana miejsc powstawania kosztów 
przy zmianie miejsca pracy, zlecenia lub nieobecności

W skrócie – ATOSS to zintegrowane rozwiązania
obejmujące:

Gospodarkę czasem pracy
Planowanie obsady kadrowej
Kontrolę dostępu
Zarządzanie miejscami powstawania kosztów
Rejestrowanie czasu w ramach projektów i zleceń
Rejestracja danych produkcyjnych

Alerty
Automatyczne ostrzeżenie przy naruszeniu reguł, 
np. przekroczenia lub braku minimalnego stanu 
osobowego
Respektowanie uregulowań prawnych, np. czasu 
przestojów, odpoczynków

Integracja z Rejestrem Czasu Pracy
Brak duplikowania danych poprzez dostęp do tych 
samych danych źródłowych
Rozszerzenie podstawowych danych systemu Gospodarki 
Czasem Pracy o ewidencje miejsc pracy, kwalifikacji 
i dyspozycyjności
Automatyczna synchronizacja absencji pomiędzy 
systemem Planowania Obsady a systemem Gospodarki 
Czasem Pracy
Automatyczne przekazywanie zmian planu jako zadania 
w Rejestrze Czasu Pracy
Dostęp do aktualnych danych on-line: np. bieżące salda 
z Rejestru Czasu Pracy
Porównanie czasów pracy planowanych z rzeczywistymi
Prognoza stanów sald bazująca na aktualnych stanach 
z Rejestru Czasu Pracy

Reports & Controlling
Raporty online uzyskiwane metodą drill-down oraz 
generator raportów dla analiz indywidualnych
Raporty w formacie HTML
Analizy graficzne: Tool (OLAP) na bazie Cognos
Eksport danych w formacie EXCEL, CSV i HTML

       Efektywne planowanie obsady pracowników
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Zarządzanie miejscami
powstawania kosztów i
rozliczanie czasu projektów

Precyzyjne analizy czasu pracy

Stale rosnące koszty wynagrodzeń stają się bezpośrednim 
czynnikiem wymuszającym na zakładach pracy staranną kontrolę 
czasu pracy. Dla uzyskania optymalnych warunków działania 
i oszczędności niezbędna jest pełna transparentność. Konieczne 
jest zatem precyzyjne dopasowanie czasu pracy do zleceń 
produkcyjnych lub projektów. 

Oba moduły systemu ATOSS umożliwiają – z minutową 
dokładnością – kwalifikowanie czasów pracy pojedynczego 
pracownika na: rodzaj i miejsce powstawania kosztów, nośnik 
kosztów lub inne tytuły zdefiniowane przez użytkownika, np. rodzaj 
działalności. 

Moduł zarządzenia miejscami powstawania kosztów (MPK) ma 
zastosowanie tam, gdzie pracownik ma możliwość rejestracji 
początku lub zakończenia poszczególnych zadań lub czynności. 
Moduł rozliczenia czasu projektów jest stosowany w przypadku 
rozliczania czasu na pojedyncze zadania. Moduł ten pozwala 
rejestrować czas wstecznie, np. na koniec dnia. Jeżeli pracownik 
w ciągu dnia uczestniczy w wielu projektach zalecane jest zbiorcze 
przyporządkowanie do kont czasowych.

Czy zawsze mieszczą się Państwo w zaplanowanych ramach 
czasowych i kosztowych? Czy realizowane zlecenia i projekty są 
jeszcze rentowne? Który z Państwa pracowników przekroczył 
budżet czasu i dlaczego? Wraz z modułami zarządzania MPK i 
rozliczenia czasu projektów otrzymujecie Państwo w każdej chwili 
wskaźniki i szczegółowe informacje o aktualnym statusie Państwa 
projektów i zleceń.



Przyporządkowanie czasu pracy pojedynczym 
projektom, zleceniom lub MPK

Dane podstawowe
Odwzorowanie zleceń i projektów poprzez 3–
stopniowe księgowanie, tzn. rejestracja czasu pracy 
na dowolnie zdefiniowane konto, np. standardowo na 
miejsce powstawania, nośnik i rodzaj kosztów
Elastyczność definiowania zadań i czynności, np. 
serwis, zarządzenie projektem, szkolenie
Przyporządkowanie pracowników biorących udział w 
realizacji zleceń lub projektów poprzez bazę danych 
podstawowych

Rejestracja czasu
Online lub poprzez terminal
Sposoby rejestracji dla zarządzania MPK : terminal 
RCP, stanowisko pracy-komputer osobisty, telefon 
komórkowy
Rejestracji czasu projektu: komputer osobisty

Reports & Controlling
Informacje dostępne online
Możliwość analizy rentowności zleceń i projektów
Możliwość wyróżnienia – rozliczania czasu 
efektywnego i nieproduktywnego
Elastyczność w definiowaniu zakresu raportów, 
np. wg miejsca powstawania, nośników i rodzajów 
kosztów
Raporty w formacie HTML
Eksport danych do formatu EXCEL, CSV i HTML
Możliwość dalszego analizowania wszystkich danych 
przez ATOSS Decision Suport, system informacji 
zarządczej z niezbędnymi funkcjami analizy

Zarządzenie MPK i rozliczanie czasu projektów – zalety
celowego zarządzania czasem pracy

Dokładna rejestracja czasu pracy na projekty, 
zlecenia, klientów, produkty, rodzaje działalności lub 
inne dowolnie zdefiniowane kategorie
Absolutna transparentność czasu pracy
Możliwość ustalenia kosztów rzeczywistych z 
uwzględnieniem ewentualnych dopłat
Wskazanie optymalnego potencjału

Uprawnienia
Szczegółowe struktury przelewów przy podziale czasów 
poszczególnych kont
Możliwość centralnego przyporządkowania kont i korekty 
zarejestrowanego czasu pracy przez uprawnionych 
użytkowników
Workflow przy rejestracji czasu projektu

Pełna integracja w zarządzaniu czasem pracy
Brak redundancji danych
Ograniczenie przy rejestracji czasu pracy na zlecenia lub 
projekty do czasu rzeczywistej obecności
Przyporządkowanie składników wynagrodzeń do 
poszczególnych kont czasowych

Interface
Interface do wielu systemów planowania produkcji, 
rejestracji danych produkcyjnych, ERP czy finansowych
Przejmowanie danych z baz słownikowych projektów i 
zleceń
Eksport wygenerowanych danych zleceń i projektów

Wydruk księgowań czasu pracy nie tylko na MPK, rodzaj czy nośnik
kosztów, ale również na składniki wynagrodzeń
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